
Uchwała Nr XXIV/186/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 25 lutego 2013  roku 
 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 12 

ust. 1 pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2013 r. Szkołę Podstawową w Czarnotkach 

o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Czarnotkach zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki. 

 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Zaniemyśl. 

Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Zaniemyśl.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/186/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 2013 roku 

 

w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła publiczna 

może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po uzyskaniu 

opinii kuratora oświaty oraz powiadomieniu rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły.  

 

Stosownie do powyższych wymogów, w dniu 29 października 2012 roku na sesji Rady 

Gminy podjęto Uchwałę Nr XXI/152/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Czarnotkach. O zamiarze likwidacji szkoły, zawiadomiono Wielko[polskiego 

Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz rodziców. Wszyscy rodzice zostali skutecznie 

powiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły. 

Wielkopolski Kurator Oświaty w piśmie z dnia 22 listopada 2012 roku 

nr WKWiO.542.1.102.2012 wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji szkoły. 

Organ prowadzący zasięgnął również opinii związków zawodowych w tej sprawie. 

W odpowiedzi Związek Nauczycielstwa Polskiego w Zaniemyślu pismem OZ-5/2012 z dnia 

3.12.2012 roku nie wniósł zastrzeżeń w/w decyzji.  

Natomiast Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania Region Wielkopolska pismem MK/752/2012 z dnia 30.11.2012 roku 

poinformowała o rezygnacji z wydania opinii w sprawie uchwały Rady Gminy Zaniemyśl, 

dotyczącej likwidacji placówki. 

Główną przyczyną likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarnotkach jest mała liczba 

uczniów (w roku szkolnym 2012/2013 do szkoły uczęszcza 17 uczniów, w tym czworo 6-

ciolatków). Z tego względu występuje konieczność łączenia klas. Dane demograficzne 

wykazują w obwodzie szkoły niż demograficzny. 

Decyzja o zamiarze likwidacji Szkoły wynika również z racjonalnej gospodarki 

środkami publicznymi. Z powodu małej liczby dzieci w szkole, a co za tym idzie wysokich 

kosztach utrzymania jednostki, koszt kształcenia ucznia kształtuje się na bardzo wysokim 

poziomie tj. ok. 21 000 zł.  

W wyniku likwidacji szkoły, uczniom zapewnia się kontynuowanie nauki w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, w której uczą się dzieci z tego obwodu 

szkolnego w klasach IV-VI, a następnie kontynuują naukę w gimnazjum. Uczniowie mają 

zagwarantowany bezpłatny dowóz i pełną opiekę w świetlicy szkolnej. 

Alternatywnym rozwiązaniem może być koncepcja prowadzenia szkoły wraz 

z oddziałem zerowym przez osobę fizyczną, która została wypracowana i wstępnie przyjęta, 

w wyniku odbytych zebrań z rodzicami obwodu szkoły oraz kadrą nauczycielską. 

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

Sporządził. B. Schwanke 


